
Pane starosto, jaké žádosti o dotace na rok 2013 
byly podány, případně bylo o přidělení některé z 

nich již rozhodnuto?

Vážení občané,
letošní  rok 2013 je  plný očekávání  v oblasti 

příjmů, kdy by se předpokládané navýšení příjmů mělo 
pohybovat mezi 3 až 4 mil. Kč. Je sice brzy, polovina 
března,  ale  významný nárůst  na  straně  příjmů  jsme 
zatím nezaznamenali.
V letošním  roce  proběhne  rekonstrukce  mostu  přes 
Vavřinecký potok u chatové oblasti Buda (na snímku), 
který je v havarijním stavu. Středočeský kraj na tuto 
akci přispěje částkou 1,5 mil.  Kč a spoluúčast města 
bude necelých 300.000,- Kč. Mnohem větší bude akce 
s názvem „Nápravná opatření k odvrácení škod způsobených vlivem staré ekologické zátěže bývalé skládky Vlčí důl“. 
Celková částka díla činí 100. 981. 995,- Kč vč. DPH. Financování této akce bude z 90% ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky a 10% z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Středočeského kraje. 
O další dotace na komunikace, chodníky, pečovatelskou službu bylo, či bude požádáno. Některé investiční akce budou 
prováděny v závislosti na výši příjmů do rozpočtu města (např. rekonstrukce nástupního ostrůvku autobusové zastávky na 
Komenského náměstí, oprava tarasu vodoteče Na Ohrádce, obnova části střechy na MŠ, nátěr střechy požární zbrojnice, 
kanalizační přípojky k již zhotovenému řadu).
Budeme se tedy těšit, že předpokládané příjmy z nového rozpočtového určení daní budou naplněny.           Ing. Jiří Pechar 

MĚSTO ZÁSMUKY INFORMUJE

FINANČNÍ  ÚŘAD  PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ       ÚZEMNÍ PRACOVIŠT Ě V KOLÍN Ě A 
ČESKÉM BRODĚ  INFORMUJÍ  VE ŘEJNOST

 Územní pracoviště v Kolíně a Českém Brodě informují všechny daňové poplatníky,  kteří budou za rok 2012 
podávat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob, že v rámci služeb poskytovaných veřejnosti budou pracovníci 
územních pracovišť přítomni ve dnech 
20. 3. 2013 od 15.00 do 17.00 hod. v Zásmukách v zasedací místnosti pod zdravot. střediskem

Pracovníci  územních  pracovišť  ve  výše  uvedených  termínech  obdobně  jako  v minulých  letech  umožní  daňovým 
poplatníkům, aby si v klidu - bez front a v „domácím“ prostředí mohli vyřídit své záležitosti. V rámci těchto úředních 
hodin mohou daňoví poplatníci  platně  podat  daňové  přiznání  a  získat  pomoc  při  vyplnění  daňového  přiznání 
do příslušných formulářů. 

 Upozorňujeme,  že vzory všech aktuálních daňových tiskopisů  jsou dostupné na  stránkách Finanční  správy 
www.financnisprava.cz,  http://cds.mfcr.cz  � daňové tiskopisy. Ucelený přehled informací  o  elektronickém  podání 
daňového přiznání je k dispozici také

na stránkách Finanční správy  http://cds.mfcr.cz  �  daně elektronicky.

Pro případ, že vzniknou poplatníkům v souvislosti s podáváním daňových přiznání některé nejasnosti, mohou se 
za účelem jejich vyřešení dotázat  na informačních telefonních linkách  ÚP v Kolíně - tel. číslo 321742221, 321742240, 
321742292, ÚP v Českém Brodě - tel. číslo 321613302 nebo FÚ pro Středočeský kraj - tel. číslo 234009219.  Informační 
linky budou v provozu v termínu od 1.3.2013 do 2.4.2013 (Po, St. 8.00 – 17.00 hod., Út, Čt 8.00 – 14.30 hod., Pá 8.00 – 
13.30. hod.).

Zásmucký zpravodaj 1/13 1



            Dále Územní pracoviště od 25.3.2013 do 29.3.2013 a 2.4.2013 rozšiřují pro výběr daňových přiznání k dani 
z příjmů fyzických osob úřední hodiny do 18.00 hod.. V sobotu  30.3.2013 bude pouze na ÚP v Kolíně otevřeno od 8.00 – 
12.00 hod. Pokladny Územních pracovišť budou otevřeny od 25.3.2013 do 29.3.2013 a 2.4.2013 v době od 8.00 – 11.30 
hod a od 12.30 – 15.30 hod.

_______________________________________________________________________________________________________________________

Krátce z městského úřadu:

● Připomínáme  občanům,  že  poplatky  za  likvidaci 
komunálního  odpadu  jsou  splatné  do  31.  března  2013.  Na 
požádání poplatníka lze zaplatit ve dvou splátkách do 31. 3. 
2013 a do 30. 9. 2013.
● V Zásmukách stále dochází k odhazování odpadků mimo 
koše,  ničení  laviček,  odpadkových  košů,  dětského  hřiště, 
veřejné zeleně a dalšího majetku města. Proč někteří ignorují 
snahu pracovníků technického úseku o příjemný vzhled města 
a zcela bezohledně ničí náš společný majetek?
● V roce 2012 se konalo v našem městě 18 svateb, narodilo 
se 11 dětí a zemřelo 18 našich spoluobčanů.
● Letošní jarní humanitární sbírka pro Diakonii  Broumov 
se koná v městské knihovně ve čtvrtek 14.3. (8-12 hod.),  v 
pátek 15.3. (12-17 hod.) a v sobotu 16.3. (9-11 hod.). Jménem 
Diakonie Broumov děkujeme za vaši materiální pomoc.
● Město Zásmuky  hledá  pracovníka  do výstavní  síně  na 
zámku v Zásmukách. Pracovní doba: sobota: 12 – 17, neděle: 
10 – 17, v  měsících červnu, červenci a srpnu. Vhodné pro 
důchodce nebo jako brigáda pro studenty. Bližší informace na 
městském úřadě u p.starosty.
● Město  Zásmuky  hledá  kronikáře  pro  vedení  současné 
kroniky  města.  Bližší  informace  u  p.starosty.  Zájemci  se 
mohou hlásit do 30.4.2013.
Na snímku: nový chodník pod schody na Vyšehradě.

_______________________________________________________________________________________________________________________

Město Zásmuky
Obecně závazná vyhláška č 2/2012

o místním poplatku za provoz systému shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a 
odstra ňování komunálních odpad ů 

Zastupitelstvo města Zásmuky se na svém zasedání dne 12.12.2012 usnesením č. 6/2012 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení

Město Zásmuky touto vyhláškou zavádí místní  poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,  třídění, využívání  a 
odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“).

Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad.1

1  § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“)

Zásmucký zpravodaj 1/13 2



Čl. 2

Poplatník

(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí2:

a) fyzická osoba, 

1. která má v obci trvalý pobyt,

2. které  byl  podle zákona  upravujícího  pobyt  cizinců  na  území  České  republiky  povolen  trvalý  pobyt  nebo 
přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,

3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky 
přechodně po dobu delší 3 měsíců,

4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 
upravujícího dočasnou ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osob, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě 
určené k individuální rekreaci,  bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit  poplatek 
společně a nerozdílně.

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě 
může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu 
oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.

Čl. 3

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy mu povinnost 
platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku. 

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, popřípadě jména, a příjmení, místo pobytu, 
popřípadě  další  adresy  pro  doručování.  (v ustanovení  lze  uvést  i  další  údaje  rozhodné  pro  stanovení  výše  poplatkové 
povinnosti)

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo popisné číslo stavby určené k individuální 
rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba nebo dům označen evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní 
číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo 
stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány. Není-li stavba, 
ve které se byt nachází, označena orientačním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je 
umístěna stavba s bytem.

(4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zánik své poplatkové povinnosti v důsledku 
změny pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

(5) Poplatník,  který  nemá  sídlo  nebo  bydliště  na  území  členského  státu  Evropské  unie,  jiného  smluvního  státu  Dohody  o 
Evropském  hospodářském  prostoru  nebo  Švýcarské  konfederace,  uvede  také  adresu  svého  zmocněnce  v tuzemsku pro 
doručování.3

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy 
nastala.4

Čl. 4

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 750,- Kč a je tvořena:

a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a

b) z částky  500,-  Kč  za  kalendářní  rok.  Tato  částka  je  stanovena  na  základě  skutečných  nákladů  obce  předchozího 
kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

 (2) Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za 
osobu a kalendářní rok je obsaženo v příloze, která tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

2  § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích
3  § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
4  § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích

Zásmucký zpravodaj 1/13 3



(2) V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené k individuální rekreaci,  bytu nebo rodinného 
domu v průběhu kalendářního roku se poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo 
vlastnictví v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců 
rozhodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce.5

Čl. 5

Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný: 

a) jednorázově a to nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku. 

b) Na požádání poplatníka ve dvou splátkách splatných k 31.3. a 30.9. příslušného kal. roku

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, 
který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního roku.

Čl. 6

Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku se osvobozují:
a) Osoby ve výkonu trestu
b) Osoby dlouhodobě umístěné v léčebných či sociálních zařízeních
c) Osoby přihlášené k trvalému pobytu na adrese MěÚ Zásmuky
d) Osoby , které se prokazatelně na území obce nevyskytují po dobu delší než 10 měsíců. Tuto skutečnost  lze prokázat 

čestným prohlášením či svědeckou výpovědí obeznámených osob.
Čl. 7

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním výměrem 
nebo hromadným předpisným seznamem.6

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků  může obecní úřad zvýšit  až na trojnásobek; toto 
zvýšení je příslušenstvím poplatku.7

Čl. 8

Odpov ědnost za zaplacení poplatku

(1) Je-li poplatník v době vzniku povinnosti  zaplatit  poplatek nezletilý, odpovídají  za zaplacení  poplatku tento poplatník a jeho 
zákonný zástupce společně a nerozdílně; zákonný zástupce má v takovém případě stejné procesní postavení jako poplatník.

(2) Nezaplatí-li poplatek poplatník nebo jeho zákonný zástupce, vyměří obecní úřad poplatek jednomu z nich.

Čl. 9

Přechodné a zrušovací ustanovení

(1) Zrušuje se obecně  závazná vyhláška č.  5/2010  (o místním poplatku za provoz systému shromažďování,  sběru, přepravy,  
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů), ze dne 1.1.2011.

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se posuzují podle dosavadních právních předpisů.

Čl. 10

Účinnost Tato vyhláška nabývá ú činnosti dne 1.1.2013. 

JUDr. Jindřiška Václavů, v.r. Ing. Jiří Pechar, v.r.
       místostarosta starosta

5  § 10b odst. 5 zákona o místních poplatcích
6  § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
7  § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

Zásmucký zpravodaj 1/13 4



ŠKOLY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁSMUKY informuje:
● druhý týden v lednu prožili žáci 7. a 8. tříd, doplnění o zájemce z 5. a 9. třídy, v Jizerských horách na lyžařském 
kurzu, vrátili se plni krásných zážitků (vlevo: sněženky a machři ze Zásmuk, vpravo: potkali se v restauraci aneb společné 
foto s hercem Romanem Vojtkem)
● 24. ledna absolvovali žáci 7. a 8. tříd interaktivní program s tematikou šikany
● 25. ledna proběhl zápis do 1. tříd, zapsáno bylo 42 budoucích prvňáčků
● 7. února se Jana Škarková z 9. A zúčastnila okresního kola olympiády v českém jazyce, v konkurenci žáků 9. tříd 
ZŠ a víceletých gymnázií obsadila pěkné 7. místo
● 8. února jsme si připomněli rok od úmrtí pana ředitele Václava Zemana, nezapomínáme
● 11. února navštívili žáčci 1. a 2. tříd v kolínském divadle představení Kubula a Kuba Kubikula
● 18. února měli žáci 6. - 9. tříd vzácnou možnost navštívit zásmucký klášter a prostory veřejnosti běžně 
nepřístupné
●  20. února proběhlo školní kolo matematické soutěže Phytagoriáda, ze zúčastněných žáků 5. - 8. tříd zvítězil Erik 
Sokol  z 6. A, který nás bude reprezentovat v okresním kole
● 28. února navštívil žáky 4. tříd a 7. A pan farář Kamil Vrzal s hezkým velikonočním programem
● 13. března se žáci 8. a 9. tříd zúčastnili v Kolíně zajímavé přednášky MUDr. Koláře s tematikou sexuologie
● účastníme se výtvarné soutěže Požární výchova očima dětí
● děti pilně sbírají víčka PET lahví na pomoc nemocnému Kubíkovi z Kolína a Maximovi z Kostelce nad Čer. lesy
● 7. května připravujeme Den otevřených dveří, těšíme se na Vás Soňa Součková

_______________________________________________________________________________________________________________________

Karneval ve školce

Mateřská škola Zásmuky se na dva únorové týdny proměnila na místo plné barevných fáborek, škrabošek a střapatých 
postaviček. Vše se připravovalo na 20. únor, kdy místo 
dětí  mateřskou  školu  navštívily  spanilé  princezny, 
rozmanitá zvířátka, stateční superhrdinové a plno jiných, 
nejen  bájných,  bytostí.  Cílem  celého  karnevalového 
rejdění  bylo  zpestřit  docházku  do  mateřské  školy  a 
prohloubit vzpomínky na jedno z nejkrásnějších období 
v životě  dítěte.  S  výzdobou  tříd  Mazlíčků,  Smíšků  a 
Šikulů  jsme celý týden všichni pomáhali. Každý mohl 
přispět  jak  vlastními  výrobky,  tak  něčím  malým  k 
zakousnutí.  K  masopustnímu  rejdění  se  už  od  rána 
přidaly  i  všechny  učitelky.  Hrály  se  hry,  tančilo  se 
samostatně i ve dvojicích a hojně se fotografovalo. Děti 
nejvíce ocenily tradiční tanec „Na mašinku“ v zástupu, 
který  nesmí  chybět  u  žádné  tancovačky.  Třídy  měly 
vlastní  program,  který  jsme  zakončili  společným 
představením masek všech tříd a dozvěděli jsme se, co 
je to masopust a jaké jsou jeho zvyky. Není proto divu, 

Zásmucký zpravodaj 1/13 5



že se děti zúčastnily karnevalu v rekordním počtu ve všech třídách a nikomu nechyběla správná maska. 
Všichni jsme se velice dobře bavili  a těšíme se na  příští 
rok, kdy si vše zase zopakujeme.
  
S pozdravem učitelka Dagmar Michnová.
__________________________________________________

Krojovaný pár

Velikonoční perníkový 
pozdrav od p. Heleny 

Spěváčkové

Přejeme vám všem 
slunečné svátky 

velikonoční a dětem 
bohatou pomlázku 

redakce ZZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA informuje

Nové  knihy:  James:  Padesát  odstínů  temnoty  (2.díl), 
Vondruška:  Přemyslovská  epopej  (1.díl),  Krev  na  kapradí, 
Holcová:  Přezrálé  broskve,  Romance  na  tři  doby,  Hakl: 
Skutečná  událost,  Deaver:  Tvůj  stín,  Woodová:  Vyvolená, 
Tučková:  Vyhnání  Gerty  S.,  Nesbo:  Lovci  hlav,  další  díly 
Upířích a Stefanových deníků a další tituly...
Jarní tvoření v knihovně: 
20. března 2013 17.00 hod. Patchworková vejce – velikonoční 
dekorace (polystyrenová vejce zdobená zbytky látek)
24.  dubna  2013  17.00  hod.  Hedvábná  šála  –  batikované 
hedvábí, vede Katka Benešová (220 Kč)
22. května 2013 17.00 hod. Obšitá rivoli – korálkování s Járou 
Štolbovou (cca 50 Kč)
Čtení  pomáhá:  Městská  knihovna  Zásmuky  se  spolu  se 
Základní  školou  Zásmuky  připojila  k  již  probíhající 

internetové charitativní akci Čtení pomáhá. Děti se zaregistrují na stránce www.ctenipomaha.cz, ze seznamu doporučené 
literatury pro svou kategorii si vyberou knihu, kterou přečtou. Po přečtení vyplní na internetu test, který prověří, zda 
knihu  opravdu  přečetli.  Po  bezchybném absolvování  testu  obdrží  imaginárních  50  Kč,  které  poukáží  na  vybraný 
charitativní projekt. Na snímku: žáci 4.tř. na praktickém cvičení v knihovně: Práce s knihou a on-line katalogem.

Místní organizace Českého svazu ochránců přírody v Zásmukách

JARO PŘICHÁZÍ, ALE  JINAK 
NÁM ZIMA RYCHLE UTEKLA . 

Nacházíte  se  v pravidelném 
sloupku  přírodovědném  kroužku  ,,K6“. 

Když uplyne leden,  tak s velkým optimismem můžeme 
prohlásit, že jaro už přijde, než se nadějeme. Kalendářní je 
sice až 21.3, ale stačí, že je déle vidět  a celá příroda to 
chápe jako přípravu na jaro.  V kroužku ,,K6“ je vlastně 
pořád co dělat. Jen si každý vedoucí dětí musí dát pozor 
na  to,  aby na  úvodní  otázku,  co budeme dělat,  dokázal 
vymyslet pohotově zajímavý úkol. Jinak je to pak hrůza a 
děti přirozeně zlobí. Témat o přírodě je mnoho a nejlépe, 
když na sebe postupně navazují. Zimní období přináší 

Zásmucký zpravodaj 1/13 6

 



nutnost přikrmování zvěře do krmelců a ptáčků do krmítek, 
kteří  potřebují  v mrazivém  období  sezobnout  nějaké  to 
semínko,  aby  na  jaře  mohli  v co  největším  počtu  plnit 
funkci lékařů našich zahrádek. Přes pořízení krmítka hned 
přeskočíme na poznávání stop zvěře, a když před schůzkou 
zrovna  nasněží,  tak  na  kriminalistický  odlitek  stopy  ze 
sádry použijeme třeba stopu dinosaura. Do konce února je 
také nutné vyvěsit a vyčistit  budky, protože ptačím dámám 
také chvíli trvá, než si vyberou. Průběžně se také učíme, co 
je nutné vědět o životě v rybníce, které druhy ryb musíme 
poznat  a  co je přímo  ovlivňuje,  např.  počasí,  a  dokázat 
odpovědět  na  otázky  z oboru  meterologie.  Vše  se 
samozřejmě  poznává  nejlépe  hrou,  aby  toho  po  škole 
nebylo  příliš.  Výsledek  soutěžení  velmi  podpoří  ručně 
vyrobený diplom na památku školních let. Na kroužku také 
nesmí chybět tvoření z přírodních materiálů nebo rychlá hra 
venku. Po úklidu klubovny nastává střídání mladších dětí se 
staršími a jedeme znovu na další program. Na otázku, proč 
to  vlastně  děláme?  Odpovídáme,  že  nás  to  baví  a  rádi 
bychom  se  co  nejlépe  připravili  na  celorepublikovou 
oddílovou  soutěž  Zlatý  list,  která  se  koná  v květnu  ve 

Vraném nad  Vltavou.  Na  Zlatém listu  se  hodnotí  nejen 
teoretické znalosti přírody, ale i dobrovolné úkoly a práce 
pro místní  přírodu,  např.  péče o  místní  chráněné území, 
jarní  úklid  odpadků,  výsadba  dřevin,  péče  o  zvířata  aj. 
K dalším  činnostem „K6“  patří  také  činnost  výletnická 
s cílem objevit  zajímavá místa  ČR a  v červnu uskutečnit 
táborový víkend.  Dále v dubnu 2013 připravujeme se ZŠ 
Zásmuky  ve  spolupráci  s  MF  DNES  a  autorkou  knihy 
Tajemství  starého  dubu   (2007)  PhDr.  Marii  Hruškovou 
přednáškový  den  v  základní  škole  a  pořádání  naučného 
přírodovědného  dne  v zásmucké  Bažantnici  v  termínu 
21.5.2013.
       K jarním aktualitám bychom rádi vyzvali občany, aby 
se  připojili  svými  silami  k celosvětové  akci  ,,  Ukliďme 
svět,, a  uklidili společnou část přírody ve svém okolí od 
lidského odpadu a dali nám o tom jakkoliv vědět.  Více o 
kroužku „K6“ se můžete aktuálně dozvědět nebo otestovat 
své  znalosti  o  přírodě  na  webu:  www.sestka-
zasmuky.webnode.cz. 
Snímek na str.6: Pečení placek z žaludové mouky – mísení 
těsta. S přáním příjemného jara Ing. Milan Petr

__________________________________________________________________________________________________________________________

Slavnostní uvedení knihy Aleje – krása ohroženého světa

Dne 21.2. 2013 v 16 hodin se setkali v obřadní síni Městského úřadu v Říčanech autoři 
knihy Aleje. krása ohroženého světa Marie Hrušková, Václav Větvička, Milan Petr a 
další hosté. Milan Petr (autor části knihy o zásmucké aleji) akci uváděl. Vystoupil zde 
mimo jiné i starosta města Říčan Mgr. Vladímír Kořen. Večer nad knihou krásně utekl 
a povídání o alejích zaujalo dendrology i veřejnost. Druhý den 22.2. byl zveřejněn 
krátký článek ve vydání MF DNES Střední Čechy. 

Knihu si můžete vypůjčit v Městské knihovně v Zásmukách.

DOŠLO NA ADRESU REDAKCE

Rodina hledá dlouhodobý pronájem bytu nebo domu v Zásmukách. Kontakt: 604 469 414

Ohlédnutí za kulturními akcemi minulého období

Vánoční koncert 
a mše v 

Drahobudicích
Foto vlevo : kostel 
Nejsvětější Trojice 
v Drahobudicích. 
Je připomínán již 

roku 1352. 
Původní kostel byl 
v roce 1753 zbořen 

a na jeho místě 
byla vystavěna v 
letech 1753-54 
pozdně barokní 

novostavba podle 
návrhu Ignáce Jana 

Nepomuka 
Palliardiho. 21. 10 1992 zde vypukl vinou stavební firmy devastující požár a od té doby je 

kostel postupně rekonstruován. Foto vpravo: interiér drahobudického kostela ( běžně je pro veřejnost uzavřen)
26. 12. 2012: vánoční koncert ( členky souboru Páni z Kolína) a mše -  Cesta sedmi kostelů ( pořádá farnost Uhl.Janovice)

Zásmucký zpravodaj 1/13 7



Cesta sedmi kostelů: klášterní kostel sv. Františka 

v Zásmukách, 9. února 2013

 

V klášterním 
kostele jste 

mohli 
druhou 

únorovou 
sobotu 

odpoledne zhlédnout putovní výstavu o ohrožených českých sakrálních 
památkách Zachraňme dominanty (foto vlevo nahoře), seznámit se s 

bohatou a pohnutou historií místa, poslechnout si Svatoštěpánský sbor z 
Kouřimi a zúčastnit se mše svaté. Na snímku vlevo dole: kaple sv. 

Antonína s vystaveným paravánem s biblickými náměty. Na snímku 
vpravo: Zleva: PhDr. Miloš Sládek ( přednáší obor dějiny křesťanského 

umění na Katolické teologické fakultě Univerzity Karlovy), P. Kamil Vrzal 
z farnosti Uhlířské Janovice (patron projektu Cesta sedmi kostelů) a P. Jan 

Vianney Dohnal ofm. (rektor klášterní kaple v Hájku – řád františkánů)

Pozvánky na kulturní  akce v Zásmukách a okolí

Velikonoce 2013 v Muzeu lidových staveb v Kouřimi

28. března - Zelený čtvrtek 10.00 - 16.00 hodin řemeslné dílny, stloukání másla, řezbář, 
kovář, drátenice, pletení pomlázek, zdobení vajíček, obchůzky kluků s řehtačkami, hra 
pro děti "Pámbíčkova slepička", ochutnávky velikonočních pokrmů, zahájení výstavy 

"Vesnické brány na Mladoboleslavsku"

29. března - Velký pátek 10.00 - 16.00 hodin řemeslné dílny, řezbář, kovář, drátenice, 
bylinkářka, pletení pomlázek, zdobení vajíček, obchůzky kluků s řehtačkami, předení 
kouzelné pašijové nitě, hra pro děti "Velikonoční poklad", ochutnávky velikonočních 

pokrmů, udělení titulu "Mistr tradiční rukodělné výroby Středočeského kraje"

30. března - Bílá sobota 10.00 - 18.00 hodin lidová obchůzka "Chození s Jidášem", 
řemeslné dílny, beseda se spisovatelkou a výtvarnicí Kamilou Skopovou, ochutnávky 
velikonočních pokrmů, "Zlomky z pašijí" - úprava lidové hry v podání souborů Mrsťa 

Prsťa z Kouřimi a Malého divadla Kolín .

31. března - Boží hod velikonoční 10.00 - 16.00 hodin  velikonoční jarmark, soutěž v 
koulení  vajec,  pletení  pomlázek  a  zdobení  vajíček,  pohádky  Dřevěného  divadla, 

vystoupení národopisného souboru Kohoutek z Chrudimi (www.kourim-radnice.cz)

Zásmucký zpravodaj 1/13 8



Prodejní výstava rukodělných výrobků – 
Jaroslava Ahnelová

Zveme vás na velikonoční prodejní výstavu, která se koná v 
úterý 19.3.2013 od 8 do 18 hodin a ve středu 20.3.2013 od 
8 do 17 hodin v sále Městského úřadu v Kouřimi. Koupit si 
můžete:  výrobky  z  pedigu,  materiál  na  domácí  tvoření, 
svíčky, šité dárky, enkaustická přání, bižuterii z korálků  a 
další dekorace.

Česká televize – pořad Tajemství železnic: 
Zahradní železnice Zásmucka

Propásli  jste  pořad  o  Zahradní  železnici  v  Horních 
Chvatlinách,  vysílaný  16.  února  2013  Českou  televizí? 
Znovu  si  jej  můžete  přehrát  na  internetu  –  www. 
ceskatelevize.cz/ivysilani.  Železnice  začíná  sezónu  27. 
dubna 2013, otevírací dny, aktuální programy a další info 
najdete na http://zzz-chvatliny.wz.cz

Městská knihovna Kolín – výstava Codex gigas – Ďáblova bible

V čítárně Městské knihovny Kolín bude vystavena spolu s dalšími informačními panely jedinečná maketa největší ručně 
psané knihy na světě – Ďáblovy bible. Tento unikát byl zhotoven v žamberském knihařství J.Fogla a P. Rambové.
Výstavu můžete navštívit do 29. března 2013 v běžných otevíracích hodinách knihovny.

Zveme vás na 8. ročník Kmochova jarního pochodu aneb Ze Zásmuk do Zásmuk, který se koná 
v sobotu 18. května 2013. Start 10.00 – 11.00 hodin na Komenského náměstí v Zásmukách.

VZPOMÍNÁME NA ŠKOLU         1.díl

Vážení občané, připravili jsme 
pro  Vás  novou  rubriku,  kde 
bychom  rádi  postupně 
otiskovali  Vaše staré (či  méně 
staré)  školní  hromadné 
fotografie či tabla ze ZŠ, popř. 
MŠ Zásmuky, samozřejmě i se 
jmény  žáčků  či  učitelů. 
Otištěním můžete udělat radost 
Vašim  ostatním  spolužákům, 
kteří třeba právě tuto fotografii 
z  různých  důvodů  nevlastní. 
Prosím Vás proto o  zapůjčení 
vhodných  fotografií,  budou 
pouze  oskenovány  a  ihned 
vráceny. Děkuji.

A.N., městská knihovna
Začínáme fotografií z vlastních 
zdrojů,  jedná  se  o  školní  rok 
1971/72,  4.  ročník  ZŠ 
Zásmuky, třídní učitelka Albína 
Kmochová.

Zleva  sedící:  Radka  Říhová,  Alice  Petrtýlová,  Lenka  Havrdová,  Ludmila  Pospíšilová  (+),  Dana  Čajkovičová,  Marcela 
Mašínová, Anna Rychtářová, Blanka Švaňková
Stojící zleva 1.řada: Josef Šmejkal, ? Lupták, Eva Fottová, Jan Kšírl, Lenka Veselá, Václav Podnecký, Václav Podrápský
Stojící zleva 2.řada: Albína Kmochová (+), Jiří Nouzák, Jan Krejča, Eva Splavcová, Jiří Zemina, Růžena Štěpánková, Jaroslav 
Novotný, Petr Vaněk.

RECEPTÁŘ            5.díl 

Vážení čtenáři, i letos budeme pokračovat v rubrice 
Receptář,  zaměřit  se  chceme  na  lidové  pranostiky, 
zajímavosti ze stoletých a staročeských kalendářů a hlavně 
chceme přinášet vaše osvědčené recepty. Prosím vás proto o 
spolupráci – podělte se s námi o vaše kuchařské recepty. 

Výborný chléb z domácí pekárny:
asi 300 ml – 350 ml vody
250 g mouky chlebové pšeničné

250 g mouky chlebové žitné  (obě v prodeji v Kauflandu)
1 polévková lžíce octa ( nejlépe jablečného)
2 polévkové lžíce oleje (nejlépe olivového)
2 – 3 lžičky soli
3 lžičky kmínu (smíchat drcený a celý)
2 lžičky sušených kvasnic
po signálu  přidat  semínka  podle  chuti  (např.  slunečnice, 
dýňová semínka, lněné semínko, ovesné vločky, otruby)
__________________________________________________________________

Zásmucký zpravodaj 1/13 9



Lidové pranostiky pro 
nadcházející období:

Jestli  březen kožich 
stáhl,  duben rád by po 
něm sáhl.
Panská  láska,  ženská 
chuť a březnové počasí 
není stálé.
Jak  prší  v  březnu,  tak 
také v červnu.
Kolik  mlh  v  březnu  k 
nebi stoupá, tolik bude 
ještě  mrazů  po 
Velikonocích.
17. března (Gertruda)
Mrzne-li  na  svatou 
Gertrudu, bude mrznout 
ještě celý měsíc.
19. března (Josef) 
Pěkný den na sv.Josefa 
když  jest  krásný  čas, 
bude úrodný rok; prší-li

 neb padá sníh, bude mokro a neúroda.
31. března (Balbína)
O svaté Balbíně je už u nás po zimě.
Dubnový sníh pole hnojí a déšť jim požehnání přináší.
Nechť si duben sebelepší bývá, ovčákovi hůl přece jen se 
zasněžívá.
Hrom v dubnu – dobrá novina, mráz květů více nepostíná.
24. dubna (Jiří)
Do sucha zaseti do svatého Jiří jest velmi dobře, ale do 
mokra je hrob.
Na svatého Jiří vylézají hadi a štíři.
25. dubna (Marek)
Svatého Marka deštivo – sedm týdnů blátivo.
Mokrý máj – chleba hoj.
Májová kapka platí nad dukát.
Když se v máji blýská, sedlák si výská.
Když v máji neprší, červen to dovrší.
4. května (Florián)
Svatý Florián si ještě může nasadit sněhový klobouk.
Pankrác, Servác, Bonifáci pro sadaře jsou zlí chlapci

Čerpáno z knihy: Jan Munzar – Medardova kápě aneb Pranostiky 
očima meteorologa (1985)

SPORT

Zpráva o činnosti TJ Sokol Zásmuky za rok 2012

Výbor jednoty podřídil v roce 2012 veškerou činnost tomu, 
aby dodržel sliby z loňské valné hromady a splnil  úkoly, 
které  mu  uložila.  Výbor  pracoval  ve  stejném  složení, 
scházel  se  nepravidelně  vždy  dle  potřeby,  celkem  se 
k jednání sešel 4x. Nezbytné věci řešil operativně e-mailem 
nebo  telefonicky  a  také  při  neformálních  schůzkách 
v místní  sokolovně.  Ve výboru  pracovalo  všech  8 členů, 
bohužel  dnešním  dnem  ve  výboru  jednoty  končí  naše 
dlouholetá hospodářka ses. Čapková. 

Činnost jednoty se v letošním roce zcela podřídila 
dvěma hlavním cílům, a to:
oslavám 150-ti  letého výročí  založení SOKOLA (více ve 
zprávě odboru všestrannosti)
a dokončení projektu „Rekonstrukce sokolovny“, a to nejen 
co se týká stavebních a s tím souvisejících prací, ale také 
ukončení  administrativních  činností,  řádného  vyúčtování, 
podání žádosti o proplacení způsobilých výdajů a vyrovnání 
pohledávek, které jsme v souvislosti s opravami měli. Toto 
„papírování“  bylo  velice  náročné,  ale  úspěšné.  V měsíci 
květnu proběhla kontrola akce MAS Podlipansko, a to bez 
větších a hlavně bez závažných problémů. Do dokumentace 
byly  doplněny  jen  drobné  nejasné  skutečnosti.  V měsíci 
červnu  byly  všechny  dokumenty  týkající  se  projektu  a 
žádost  o  proplacení  způsobilých  výdajů  předány  SZIFu, 
proběhla administrativní a fyzická kontrola, již bez závad. 
V měsíci  srpnu  byla  jednotě  doručena  radostná  zpráva  - 
žádost o proplacení byla schválena a dotace bude vyplacena 
v požadované  výši.  Poté  byla  oslovena  i  Česká  obec 
sokolská  (ČOS)  se  žádostí  o  spolufinancování  opravy 
sokolského majetku. Tato žádost byla také vyřízena kladně. 
V měsících  říjen  a  listopad  byly  na  účet  připsány  obě 

přislíbené částky. Ihned byla zároveň  splacena půjčka od 
Města Zásmuky, které se po dobu rekonstrukce stalo naším 
důležitým finančním partnerem.
Finanční shrnutí projektu „Rekonstrukce sokolovny“:
Celkové náklady 627 600,- 
( zateplení stropu – 117 000,-,  výměna oken – 387 276,-, 
malování – 123 324,-)
Dotace

Z toho evropské zdroje 496 748,-
zdroje ČOS 62 094,-
vlastní zdroje 68 758,-.

V souvislosti  s rekonstrukcí  sokolovny  děkuji  Městu 
Zásmuky za finanční výpomoc, MAS Podlipansko za výběr 
a  doporučení  našeho  projektu  v rámci  podpory  z EF, 
Sokolské župě Tyršově za pomoc při oslovení ČOS, ČOS 
za poskytnuté finanční prostředky a v neposlední řadě všem 
členům jednoty za trpělivost, pomoc s úklidem apod.
Touto rekonstrukcí se velmi  zlepšily  podmínky pro naše 
cvičence  a  také  se  snížily  náklady  na  provoz  budovy. 
Ušetřené finanční prostředky se snažíme vložit do rozšíření 
nabídky  o  další  druhy  sportovních  aktivit.  V rovině 
udržování  a  vylepšování  sokolského  stánku  byl  tedy rok 
2012  velmi  úspěšný.  Všichni  ale víme,  že  sokolovna  by 
potřebovala  další  rekonstrukce,  nyní  především 
rekonstrukci elektroinstalací, na stav střechy se „raději ani 
nejdeme podívat“. 
Z   pohledu  sportovní  činnosti  byl  rok  2012  také  rokem 
úspěšným.

Nyní se může zdát, že jednota nemá žádné starosti a 
vše funguje samo, ale není tomu tak. Začátkem roku jsme 
se  potýkali  s velkými  finančními  problémy.  Financování 

Zásmucký zpravodaj 1/13 10



naší činnosti již několik let sami nezvládáme, finančně jsme 
závislí  na  dotacích,  darech  a  jiných  poskytnutých 
prostředcích, a to především na dotaci od Města Zásmuky. 
V loňském roce  jsme  ale  první  část  dotace  obdrželi  až 
koncem května.  Financování  činnosti  do  této doby  jsme 
byli nuceni řešit půjčkami od členů jednoty. Za tuto pomoc 
srdečně děkuji. Tyto závazky jsme později úspěšně vrátili. I 
přes finanční krizi jsme provozní náklady a náklady spojené 
s financováním  sportovní  činnosti  hradili  bez  zpoždění. 
V sokolovně i na fotbalovém hřišti se svítí, všude je teplo, 
zlepšil se problém s úklidem. V roce 2012 jsme nezvyšovali 
oddílové příspěvky, členové oddílu stolního tenisu a odboru 
všestrannosti platí 300,- Kč za rok, členové oddílu kopané – 
děti a mládež 400,- Kč za rok a dospělí  500,- Kč za rok. 
Oddílové příspěvky jsou ve srovnání s jinými organizacemi 
opravdu velice nízké. Zvýšením nechceme zatěžovat již tak 
napjaté rodinné rozpočty a hlavně  máme velkou radost z 
toho,  že  sokolovna  a  areál  v Bažantnici  žije  sportem. 
Sokolovnu  využívá  ke  svému  sportování  Základní  škola 
Zásmuky a SDH Zásmuky, a to bezplatně. Dále také SDH 
Drahobudice a SK Dolní Chvatliny, ti již za mírné nájemné, 
které postačí maximálně na světlo a teplo.

V roce  2012  jsme  se  snažili  finančně  uspokojit 
potřeby  sportovních  oddílů  a  odboru  všestrannosti. 
Sportovní  oddíly  nemohly být  letos úplně spokojeny,  ale 
odbor  všestrannosti  si  nemůže  stěžovat.  Nácvik  a 
především  účast  na  župním  sletu  v Poděbradech  a  XV. 
všesokolském  sletu  v Praze  byla  celá  financována 
z prostředků  jednoty.  Tímto  jsme  se  stali  raritou  mezi 
sokolskými  jednotami  z celé  ČR.  Nebyla  žádná  jednota, 
nebo alespoň o ní nevím, která by všechny náklady platila 
ze svých zdrojů. 

Nejen  sportem  je  ale  Sokol  živ,  pokračujeme 
v pořádání  tanečních  zábav,  v roce  2012  jsme  jich 
uspořádali pět s  převážně malou účastí. Doby, kdy jsme si 
na provoz sokolovny vydělali vlastními silami, jsou dávno 
pryč.  3.  března  2012 jsme pořádali  již  tradiční  sokolský 
ples,  tato  akce  se  velmi  vydařila.  21.  7.  2012  proběhly 
v areálu v Bažantnici již VII. zásmucké pivní slavnosti, na 
tuto  akci  bychom  ale  nejraději  rychle  zapomněli.  Díky 
celodennímu dešti byla účast velmi malá, slavnosti se tedy 
opravdu nevydařily.

Největší  boj  dnes  svádíme  s financováním.  Jak 
jsem již zmínila, ani provozní náklady na sokolovnu a areál 
v Bažantnici nejsme schopni sami zvládnout. V roce 2012 
jsme tedy požádali o několik provozních dotací, byli jsme 
v celku  úspěšní.  Dotace  jsme obdrželi  z rozpočtu  Města 
Zásmuky,  z MŠMT,  za  tyto  dotace  srdečně  děkujeme. 
Obdržené  peníze  nám  pomohly  financovat  především 
spotřebu  elektřiny  a  uhlí.  Všechny  dotace  byly  řádně 
vyúčtovány. 
Toto je výčet činnosti TJ Sokol Zásmuky za rok 2012, jistě 
jsme v této zprávě na něco zapomněli, za což se omlouvám. 
Myslím si, ale to už musíte posoudit Vy, že jsme se v roce 
2012 opravdu „neflákali“ a je za námi vidět spousta práce. 
Všem činovníkům, členům výboru, cvičitelkám, trenérům i 
pomocníkům z řad dobrovolníků  chci poděkovat za jejich 
práci pro TJ Sokol Zásmuky.  Práce je to těžká a nebude 
nikdy  patřičně  oceněna,  ale  všichni  ji  doufám  děláme 
s láskou  a  největším  úspěchem pro  nás  pro  všechny  je 
sokolovna a hřiště plné sportuchtivých lidí.
Na závěr tu mám ještě jeden vzkaz: „Milane, pracujeme a 
pracovat nepřestaneme.“ L. Borovičková

_________________________________________________________________________________________________

Zpráva odboru všestrannosti TJ Sokol Zásmuky za rok 2012

V odboru  všestrannosti  bylo  v roce  2012  evidováno  169 
členů naší jednoty a členská základna odboru stále stoupá.
Odbor má 12 cvičitelek, z toho 11 aktivních.
Dvě  cvičitelky  v roce  2012  pracovaly  v  župním 
náčelnictvu,  jednání  a  seminářů  se  v rámci  pracovních 
možností pravidelně zúčastňovaly. 
V roce 2012 nabízela jednota následující pohybové aktivity:
cvičení  rodičů  a  dětí,  cvičení  předškoláků,  pohybovou 
výchovu a aerobik pro mladší žákyně, taneční kroužek pro 
starší žákyně,  aerobik,  dance aerobik,  zumbu  a  jogu  pro 
děti, florbal a novou aktivitu – badminton. 
Odbor všestrannosti  podřídil  svou činnost oslavám 150-ti 
letého výročí  založení SOKOLA a především nácviku na 
župní  slet  a  XV.  všesokolský  slet,  který  byl  završením 
těchto  oslav.  Sportovní  oddíly  a  ostatní  složky  odboru 
všestrannosti  nebyly  rády,  ale veškeré náklady  na  slet  – 
nářadí,  úbory,  účastnické poplatky,  cestovné,  ubytování  a 
stravu  -  hradila  jednota  ze  svého  rozpočtu.  Za  toto 
rozhodnutí a velkou  dobrosrdečnost  cvičitelky a cvičenci 
mnohokrát děkují. 
V roce 2012 jsme nejen slavili, ale především cvičili, a to 
7x v týdnu  a pracovali také i jinak:
14.1. taneční vystoupení starších žákyň na mysliveckém 
plese

3.3. taneční  vystoupení  mladších  a  starších  žákyň  na 
sokolském plese
24.3. účast  mladších  a  starších  žákyň  na  přehlídce 
podiových skladeb pořádané ČOS
11.4. výlet rodičů a dětí
21.6. taneční  vystoupení  mladších  žákyň  na  letních 
slavnostech v Domově Buda
21.7. taneční vystoupení starších žákyň  na Zásmuckých 
pivních slavnostech
28.7. – 11.8. tábor pořádaný oddílem Táborník Zásmuky 
– 9 členů zajišťovalo chod tábora
25.9. taneční vystoupení mladších žákyň na staročeském 
posvícení pořádaným v sokolovně Domovem Buda
6.10. župní přebor ve vybíjené – mladší i  starší žákyně 
obsadily krásné 1. místo

Děkuji  touto  cestou  všem  cvičitelkám  za  jejich 
příkladnou  práci.  Ještě  větší  dík  patří  cvičitelkám dětí  a 
mládeže. Dále také děkuji cvičitelkám, které se podílely na 
nácviku skladeb na župní a XV. všesokolský slet, za pevné 
nervy  při  nácviku  i  občas  skřípající  přípravě  na  vlastní 
pražské  vystoupení.  Zásmučtí  sokolové  na  stadionu  v 
Poděbradech ani v Praze ostudu opravdu neudělali. Děkuji 
za krásné dny, které jsme při společném cvičení strávili.  

L.B.

Zásmucký zpravodaj 1/13 11



Zpráva z     činnosti fotbalového oddílu Tělocvičné jednoty Sokol Zásmuky za rok 2012  

Všeobecné informace jako jsou výsledky utkání a 
postavení  v tabulkách  si  můžete  jednoduchým způsobem 
najít  na  internetových  stránkách  oddílu  s adresou  : 
www.fotbalzasmuky.cz. Soustředím  se  tedy  proto  jen  na 
nejdůležitější  záležitosti,  které musí  výbor,  jenž  se začal 
scházet 1x za 14 dní, na svých schůzích řešit. Podle mého 
názoru jde o dvě  oblasti  a to ekonomické,  a organizační 
zajištění činnosti.

Opakovat tedy, že závodní sport se bez peněz dělat 
nedá, nemá cenu. Otázkou je, odkud tyto peníze zajistit ,a 
to  v takovém  množství,  aby  se  soutěže  bez  problémů 
odehrály,  když dotace od FAČR a krajských či  okresních 
fotbalových  orgánů  jsou  velice  malé  nebo  téměř  žádné. 
Jediné, co zbývá, jsou sponzoři, oddílové příspěvky a něco 
si  přivydělat  sami.  Je  třeba  si  uvědomit,  že  nejde  o 
maličkost. V účetnictví oddílu se otočí za rok více než 700 
tisíc korun ve výdajích a to samé v příjmech. Není pochyb 
o tom, že největším sponzorem oddílu je Město Zásmuky. 
Z těchto prostředků  je hrazena údržba hřiště a jeho okolí, 
hrazení nákladů na dopravu, na hrazení nákladů spojených 
s mistrovskými utkáními, turnajů a příprav. Jednoduše se dá 
říci,  že  bez  podpory Města  Zásmuky  bychom fotbal  na 
současné úrovni dělat nemohli. Děkujeme Městu Zásmuky 
za tuto podporu. Naší snahou bylo, ale i nadále je zajistit 
kromě podpory města další sponzory.  Oddíl má sponzory, 
od kterých jsme získali v roce 2012  196.000,- Kč. Jednání 
s těmito sponzory, ale i s novými o příspěvky pro rok 2013 
již  začalo.  Zde  však  očekáváme  problémy,  vzhledem 
k současné  ekonomické  situaci  v celé  společnosti.  Jako 
další  zdroj  peněz  lze  označit  zájem  našich  hráčů  o 
hostování  v jiných  klubech.  Dalším  zdrojem  peněz  je 
vlastní činnost ve spolupráci s ostatními členy zásmuckého 
Sokola.  Mezi tuto patří např. organizace tanečních zábav, 
zajištění občerstvení.  Úmyslně nezmiňuji Zásmucké pivní 
slavnosti,  neboť  na  této  akci  jsme  v roce  2012  díky 
špatnému  počasí  nevydělali  ani  korunu,  nýbrž  prodělali 
10.000,-  Kč.  Další  položkou  k naplnění  rozpočtu  jsou 
oddílové příspěvky. K tomu malá poznámka - ačkoliv je to 
běžná věc ve všech spolcích, jsou s jejich vybíráním někdy 
problémy.  Mrzí  mě,  ale  i  ostatní  členy  výboru  oddílu 
kopané fakt,  že funkcionáři  cizích oddílů  nabízejí  našim 
dospělým  hráčům hostování,  za  které  jim  platí  finanční 
částky rovnou na ruku. Dále těmto hráčům platí za každý 
zápas.  My  takovýto  komfort  nejsme  schopni  hráčům 
nabídnout  a  poskytnout.  Obecně  dokážu  pochopit,  že 
někteří  si  takto  řeší  svou  finanční  situaci.  Ale  nedokážu 

pochopit hráče I.A třídy, kteří pro peníze jsou schopni tak 
klesnout a hrát např. III. nebo nejnižší IV. třídu, což je o 3-4 
třídy  níže.  Nyní  k části  výdajové.  Největší  položkou  je 
cestovné k zápasům. Výbor se snaží řešit dopravu vlastním 
autobusem a vlastními auty, ale i tak jsou to velké výdaje. 
Dále oblečení hráčů a míče. V závěru k této oblasti patří mé 
velké  poděkování  všem,  kteří  nás  podporují,   všem 
sponzorům  a  všem  Vám,  kteří  přispíváte  formou 
oddílových příspěvků.

Počátkem  roku  2012  jsme  byli  nuceni  provést 
registrace všech členů  oddílu kopané, včetně funkcionářů, 
jelikož  Fotbalová  asociace  České  republiky  (FAČR)  je 
nástupnickým subjektem po zaniklém ČMFS. K dnešnímu 
dni má oddíl kopané zaregistrováno 128 členů. Potěšitelné 
je, že z celkového počtu 128 členů je 48 členů registrováno 
v mládežnických  kategoriích,  což  činí  bezmála  38  %  .I 
nadále  budeme  v maximální  míře  podporovat  mládež, 
především mužstva přípravek a žáků. Do této oblasti spadá 
nejen  organizační  zajištění  činnosti,  ale  i  personální 
obsazení  výboru  oddílu,  vedení  jednotlivých  mužstev a 
dalších  akcí  oddílu.  Skutečnost  je  dnes  taková,  kdo 
vykonává poctivě  své zaměstnání,  zastává  vedoucí  místo 
nebo má svoji vlastní firmu, moc času mu pro koníčky nebo 
dobrovolné funkce nezbývá. Členy výboru jsou především 
trenéři mužstev. Trochu mě mrzí nezájem našich bývalých 
vynikajících  hráčů,  kteří  by  mohli  předávat  vlastní 
zkušenosti těm nejmenším fotbalistům.  

Děkuji  všem funkcionářům,  trenérům,  hráčům a 
příznivcům za to, co pro zásmucký fotbal v loňském roce 
udělali.  Děkuji  takzvanému  starému  výboru  především 
pánům  Antonínu  Jindrovi,  Miroslavu  Urikovi,  Josefu 
Krutskému,  Kamilu  Sýkorovi  a  dalším  za  zajišťování 
pořadatelské  služby  při  mistrovských  utkání,  za 
odpracované hodiny a hodiny při přípravě a údržbě hřiště. 
Je třeba poděkovat paní Renatě Adamcové, Janě Švachové 
za  úklid  kabin,  praní  dresů  a  zajištění  občerstvení  při 
fotbalových  utkáních  všech  věkových  kategorií. 
Poděkování  patří  též  firmě POLAR  Transport  Václav 
Vlasák, která nám zapůjčovala celý rok bezplatně traktůrek 
na  sekání  hřiště.  Za  realizaci  a aktualizaci  internetových 
stránek  oddílu  kopané  je  třeba  poděkovat  panu  Lukáši 
Hamsovi.  Myslím, že mají dobrou úroveň,  ať  už se týká 
obsahu či designu.

Ing.  Radek  Zábraha  -  předseda 
oddílu kopané 

_________________________________________________________________________________________________

Sokolské příspěvky:

Sokolské příspěvky se skládají ze dvou částí: členský a oddílový příspěvek.
Členský příspěvek: dospělí 300 Kč, děti, mládež a důchodci – tzv. přispívající 100 Kč.

Oddílový příspěvek: všestrannosti a stolní tenis: 300 Kč – všichni aktivní, kopaná: 500 Kč aktivní dospělí a 
400 Kč aktivní děti a mládež. Ti, kteří neplatí sokolské příspěvky, zaplatí za hodinu cvičení 50 Kč.

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Zásmucký zpravodaj 1/13 12



S o k o l o v n a  Zásmuky        rozpis cvičení – cvičební rok 2012/2013

13.00
-

15.00

15.00
-

16.00

16.00
-

17.00

17.00
-

18.00

18.00
-

19.00

19.00
-

20.00

20.00
-

21.00

Po MS
Taneční 
kroužek 

p.Holubová

 od 17.30 hod
Kopaná-
dorost

Kopaná – 
dorost 

do18.30 hod

Aerobic +
posil. cvičení 

se Šárkou

VS ZŠ
Zásmuky

- TV

ZŠ 
Zásmuky

- sportovní 
kroužek

ZŠ
Zásmuky

- sportovní
kroužek

do 16,30 hod

od 16,30 hod 

Kopaná –
přípravka

do 18,30 hod

od 18,30 hod

Florbal Florbal

Út MS
Kopaná –

A tým
Kopaná
A tým

VS ZŠ
Zásmuky

- TV

Pohybovka 
mladší 
žákyně 

s Lenkou

od 17,30 hod
Taneční 
kroužek

starší žákyně 

do 18,30 hod 
 
s Katkou 
a Danou

Aerobic
s Janou

SDH
Drahobudice

St MS
od 17.30 hod

Kopaná - 
Dorost

od 18,30 hod
Joga 

s Marcelou 
Joga

s Marcelou

VS Cvičení
rodiče
a děti

Kopaná -
žáci

do 18,30 hod

od 18,30 hod

Stolní tenis Stolní tenis

Čt MS
Pohybovka 

mladší 
žákyně 

s Lenkou

Taneční kroužek 
starší žákyně s 
Katkou a Danou

Zumba
s Andreou

Zumba
S Andreou

VS ZŠ
Zásmuky

- TV

ZŠ 
Zásmuky

- sportovní 
kroužek

ZŠ
Zásmuky

- 
sport.krouže

k
do 16,30 

Badminton Badminton Badminton Badminton

Pá MS
Aerobic
mladší 

žákyně s 
Anetou

VS Kopaná
-

přípravka

Kopaná 
-

přípravka

Kopaná 
- 

přípravka
Stolní tenis Stolní tenis Stolní tenis

So MS

10.00
 -

12.00 

VS SK 
Dolní

Chvatliny

SK
Dolní

Chvatliny

SK
Dolní

Chvatliny
Badminton Badminton Badminton Badminton

Ne MS
10.00

-
12.00

VS Kopaná
-

přípravka

od 12.30 
hod

Badminton
Badminton Badminton

od 18.30 hod

SDH
Zásmuky

Vysvětlivky: MS = malý sál, VS= velký sál.

Zásmucký zpravodaj 1/13 13



Zpráva o činnosti oddílu stolního tenisu za rok 2012

Dovolte  mi,  abych  vás  seznámil  s  činností 
oddílu stolního tenisu. V našem oddíle hraje 15 hráčů 
a  hráček.  Trénujeme  dvakrát  týdně.  Oddíl  má  dvě 
družstva, A družstvo hraje regionální přebor a v sezoně 
2011-2012 skončilo  na 6. místě. V nové sezóně roku 
2012-2013 po první polovině soutěže je první a kluci 
mají nakročeno do PLAY OFF, které hrají první čtyři 
z regionálního  přeboru.  B  družstvo  hraje  regionální 
soutěž  2  a  v sezóně  11-12  skončilo  na  2.  místě. 
V sezóně 12-13 je po první polovině soutěže druhé a 
stále doufáme v postup do RS 1.
V roce 2012 jsme uspořádali několik okresních a 
krajských akcí:

PLAY OFF regionálního přeboru (vítěz získal 
titul přeborníka okresu a právo postoupit do krajské 
soutěže), 

TOP 16 dorostu zde hráli nejlepší dorostenci a 
dorostenky z celého Středočeského kraje. Na tomto 
turnaji byli k vidění hráči z krajských a ligových 
soutěží.

Regionální přebory dospělých
Tyto akce mají mezi stolními tenisty velmi dobrý zvuk 
a všichni se do naší sokolovny rádi vracejí. 
I  když  se  zdá,  že  máme  hráčů  dost,  tak  rádi  přivítáme 
každého, kdo o stolní tenis projeví zájem. FK

INZERCE

P R O D E J   S L E P I Č E K 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá 
a Dominant  žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 

Slepičky pouze z našeho odchovu!!
Stáří slepiček 16-18.týdnů   cena 149 – 170 Kč / ks – v začátku snášky 178 Kč/ks

Prodej se uskuteční :v neděli 24.března 2013
Zásmuky – u hasičské zbrojnice – v 16 10 hod

..............................................................................................................................
Případné bližší informace  tel :728605840   728165166  415740719

..........................................................................................................................
Při prodeji slepiček- nová služba- výkup králi čích kožek – cena 22-35 Kč/ks 

Vážení občané, zdarma Vám otiskneme v Zásmuckém zpravodaji přání svým blízkým, vzpomínky či 
poděkování. Bližší informace v městské knihovně.

Změna ú ředních hodin Ú řadů práce ČR
Úřad práce ČR sděluje, že s účinností od 1. 2. 2013 dochází ke změně úředních hodin na všech kontaktních pracovištích 
Úřadu práce České republiky a to následovně:

Pondělí 8:00 - 12:00 hod. 13:00 - 17:00 hod.

Úterý 8:00 - 11:00 hod.

Středa 8:00 - 12:00 hod. 13.00 - 17.00 hod.

Čtvrtek 8:00 - 11:00 hod.

Pátek 8:00 - 11:00 hod.

(jen pro evidenci nových uchazečů o zaměstnání

a příjem žádostí o nepojistné sociální dávky či 
pozvané klienty)

Zásmucký zpravodaj. Občasník Města Zásmuky. 1/2013. Vydává Město Zásmuky, Komenského 133, Zásmuky. Evidenční číslo MK ČR E 
10634. IČO 00235954. Redakční rada: Ing. Věra Veselá, Mgr. Soňa Součková, Libuše Hoznauerová, Anna Nouzáková, Dagmar Skyvová, 
Jiřina  Husová.  Vychází  v nákladu  200  ks.  Příspěvky  přijímá  Městská  knihovna  Zásmuky,  tel.  321  796  234, 
knihovna.zasmuky@tiscali.cz. Příští číslo vyjde v červnu 2013, uzávěrka 31.5. 2013. Redakce si vyhrazuje právo na krácení rukopisů 
nebo jejich neuveřejnění. Tisk vlastní.

Zásmucký zpravodaj 1/13 14


